

1:a söndagen efter trefaldighet2400602

Samlande rubrik: Vårt dop

Joh 3:1-8 1 Bland fariseerna fanns en man som hette Nikodemos och var medlem av judarnas råd. 2 Han kom till Jesus en natt och sade: »Rabbi, vi vet att det är från Gud du har kommit som lärare. Ingen kan göra sådana tecken som du utan att Gud är med honom.« 3 Jesus svarade: »Sannerligen, jag säger dig: den som inte blir född på nytt kan inte se Guds rike.« 4 Nikodemos svarade: »Hur kan någon födas när han är gammal? Han kan väl inte komma in i moderlivet och födas en gång till?« 5 Jesus svarade: »Sannerligen, jag säger dig: den som inte blir född av vatten och ande kan inte komma in i Guds rike. 6 Det som har fötts av kött är kött, och det som har fötts av ande är ande. 7 Var inte förvånad över att jag sade att ni måste födas på nytt. 8 Vinden blåser vart den vill, och du hör den blåsa, men du vet inte varifrån den kommer eller vart den far. Så är det med var och en som har fötts av anden.

Är du en entusiastisk kristen? Ja, så kanske man kan beskriva att vara döpt av ande, det som söndagens evangelium handlar om.

Vad står det i vår bibel om vårt dop? Petrus skriver så här vid sitt tal till Jerusalems innevånare på den första pingstdagen:

Apg 2:36 Hela Israels folk skall alltså vara fast förvissat om att Gud har gjort honom till Herre och till Messias, denne Jesus som ni har korsfäst.« 37 Orden träffade dem i hjärtat, och de frågade Petrus och de andra apostlarna: »Bröder, vad skall vi göra?« 38 Petrus svarade: »Omvänd er och låt er alla döpas i Jesu Kristi namn, så att ni får förlåtelse för era synder. Då får ni den heliga anden som gåva.

Paulus förklarar detaljerat vad som sker i dopet:

*Kol 2: 11 I honom (alltså Jesus) har ni också blivit omskurna, men inte som människor gör det, utan genom att bli av med den syndiga kroppen – det är omskärelsen genom Kristus – 12 när ni **begravdes med honom i dopet. I dopet har ni också uppstått med honom** genom tron på kraften hos Gud som uppväckte honom från de döda. 13 Och ni, som var*

döda genom era överträdelser och ert oomskurna tillstånd, er har Gud gjort levande tillsammans med Kristus, i och med att han förlät oss alla våra överträdelser 14 och drog ett streck över det skuldebrev som belastade oss med lagens krav. Han har utplånat det genom att spika det på korset.

Många teologer delar upp våra överträdelser i två kategorier:

1. Arvsynd, den föds vi med och **är** vår benägenhet att synda.

Förlåtelse: Vi kan bli förlåtna för arvsynnen genom dopet **och** tron på Jesus Kristus.

2. Verksynder begår den vuxna människan medvetet och avsiktligt.

Det är enskilda handlingar som vi är personligen ansvariga för.

Förlåtelse: Vi har möjligheten att bli förlåtna för våra verksynder genom bekännelse och ånger. Guds förlåtelse beror på Jesu försoningsgärning på korset. *Avfärdar vi försoningen då är vi kvar i våra synder.*

Alla vuxna känner till begreppet samvete. Dåligt samvete innebär ofrid. Det som driver en enskild människa till bekännelse är behovet av frid!

Förnöjsamhet är ett okänt begrepp. Vårt otyglade begär efter allt möjligt skapar ofrid. Det är faktiskt ett hedniskt beteende! Så här säger Jesus:

*Luk 12:29 Tänk inte på hur ni skall få något att äta och dricka, och oroa er inte. 30 Allt sådant jagar hedningarna i världen efter. Men er fader vet att ni behöver detta. 31 Sök i stället hans rike, så skall ni få det andra också. 32 Var inte rädd, **du lilla hjord**, er fader har beslutat att ge er riket.*

Många människor ser dopet som en festlig namngivningscermoni. Få människor – lägg märke till att Jesus talar om ”... **du lilla hjord** ...” ser inte dopet som att dö och uppstå med Kristus. Än mindre att vara helt omsluten – som vattnet omsluter människan i dopet – av Den Helige Ande. Om du och jag har ofrid, kan förre kyrkoherden Carl-Erik Sahlbergs bön – mångårigt verksam i Stockholms centrum – ge en nystart:

”Herre, Jesus, jag har gått bort från dig. Jag har syndat. Jag har gjort dig ledsen många gånger. Förlåt! Nu tar jag emot dig som Herre i mitt liv. Tack för att Du tar emot mig. Tack för att Du förlåter mig. Tack för att Du beskyddar mig. Tack för att Du fyller mig med den helige Andes kraft.”